[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского районного муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                           от 22.09.2022                       г. Зима                               № 650
	О внесении изменения в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет детей, подлежащих
обучению в образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования», утвержденный
постановлением администрации Зиминского
районного муниципального образования
от 28.03.2022 года № 238

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 13.12.2013 года № 2005 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Зиминского районного муниципального  образования, и отраслевыми (функциональными) отделами (структурными подразделениями), муниципальными учреждениями и иными учреждениями, в которых разрешается муниципальное задание», администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 28.03.2022 года № 238  изменение, изложив пункт 24 главы 7 в следующей редакции:

«24. Постановка на учет ребенка, подлежащего обучению в детском саду, осуществляется в течение десяти рабочих дней со дня поступления соответствующего запроса в уполномоченный орган. Постановка на учет ребенка, подлежащего обучению в детском саду, осуществляется в течение всего календарного года. Прием в образовательное учреждение осуществляется в течение всего календарного года при наличии свободных мест.».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района», разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в региональной государственной информационной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию администрации Зиминского района Костикову С.А.

Мэр Зиминского районного муниципального образования                              Н. В. Никитина